Дело № 2-58-461/2024
                                                                         УИД 91MS0058-01-2024-000669-26

                                                             РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

05 августа 2024 года                                                       г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым   Захаровой А.С.,
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка 									Рудюк Я.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Хомчука Александра Юрьевича к Анохину Геннадию Дмитриевичу о взыскании  задолженности по договору займа, процентов, судебных издержек, компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:

исковые требования Хомчука Александра Юрьевича к Анохину Геннадию Дмитриевичу о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование денежными средствами, судебных расходов, компенсации морального вреда - удовлетворить частично.
Взыскать с Анохина Геннадия Дмитриевича, персональные данные в пользу Хомчука Александра Юрьевича, персональные данные задолженность по договору займа в размере 20 000 (двадцать тысяч) руб. 00 коп., проценты за пользованием займом в период с 07.03.2024 по 05.08.2024 в размере 1 337 (одна тысяча триста тридцать семь) руб.71 коп., расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп., расходы, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 840 (восемьсот сорок) руб. 13 коп.
Взыскание процентов по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить со дня вынесения решения суда до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы 20 000 (двадцать тысяч)  руб. 00 коп.
В стальной части в удовлетворении исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

         Председательствующий						А.С. Захарова

1